INDICAÇÃO Nº 6833/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento municipal de trânsito, que providencie  a colocação de uma placa de “velocidade máxima 30 Km”,  bem como a pintura do redutor de velocidade na Rua Três Corações, no bairro São João.

JUSTIFICATIVA

A rua em evidência é extremamente movimentada, restando ao poder público, em atendimento a inúmeras reivindicações dos cidadãos daquela localidade, sinalizar a via com a indicação da velocidade máxima permitida, garantindo a segurança dos transeuntes.

Sala das Sessões, 21 de Maio de 2001.

Daniel Dias (Marco Aurélio Alves Costa)

Vereador

PAGE